
UCHWAŁA NR XXXV/301/2023 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu  Gminy Janowiec Kościelny uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40,572) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194, 658) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży     
Pożarnych z terenu Gminy Janowiec Kościelny w wysokości: 

1) 15 zł w przypadku akcji ratowniczej lub działań ratowniczych, 

2) 6 zł w przypadku szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i ma zastosowanie do ekwiwalentu naliczanego od 1 czerwca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marianna Malinowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4062FEC4-B662-4B8F-A7DF-4106B71D4134. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. W dniu 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194, 658), w związku z tym wystąpiła 
konieczność ustalenia wysokości stawek ekwiwalentu dla Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 
Janowiec Kościelny. Sprawę wypłat członkom OSP ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach relegują przepisy art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych. 

Z uwagi na to iż zgodnie z poglądem wyrażanym przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie 
(Sygn. Akt II SA/OI 167/23) Rada Gminy ustala jedynie stawkę, a sposób  jej naliczenia określony jest wprost 
w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

Należało zatem dostosować aktualnie obowiązującą uchwałę Rady Gminy do w/w wyroku sądu 
(przedmiotowym wyrokiem sąd uchylił dotychczas pozostającą w obrocie prawnym uchwałę). 

Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) w związku z art. 48 ustawy o ochotniczej straży pożarnej oraz uchyleniem poprzednio 
uchwalonej uchwały nr XXVI/217/2022 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 25 marca 2022 r.  w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Janowiec Kościelny uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach, ustala się moc obowiązującą niniejszej uchwały od dnia 1 czerwca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4062FEC4-B662-4B8F-A7DF-4106B71D4134. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-25T12:28:27+0200
	Marianna Malinowska




